不動産贈与契約書印紙
200円

贈与者 ○○ ○○（以下「甲」という）と受贈者 ○○○○（以下「乙」という）は，本日以下のとおり不動産贈与契約を締結した。

（贈与の合意）
第１条　甲は，乙に対し，後記不動産の表示記載の不動産（以下「本件不動産」という。）を贈与することを約し，乙はこれを承諾した。

（引渡）
第２条　甲は，乙に対し，本件不動産を○○○年○月○日までに引き渡す。

（登記手続）
　第３条　甲は，乙に対し，本契約締結後速やかに本件不動産に関する所有権移転登記手続を行う。
　　　２　前項の登記手続に関して生ずる一切の費用は，乙の負担とする。

（公租公課の負担）
第４条　本件不動産に関する公租公課は，○○○年○月○日までの分を甲が，その翌日以降の分を乙が，それぞれ負担する。

（残置物の所有権放棄）
第５条　本件不動産の引渡し後，本件不動産に残置する樹木庭石，造作設備，備品その他一切の物につき，甲はその全ての所有権を放棄し，乙が任意に撤去処分等を行うことができることとする。

（注意義務）
第６条　甲は，故意または重大な過失による場合を除き，債務不履行の責任を負わない。

本契約の成立を証するため，契約書２通を作成し，甲乙各自署名押印のうえ，各１通を保有する。

　○○○年○月○日

贈与者（甲）　住　所　　　○○市○○町○○○○
　　　　　　　　　　氏　名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

受贈者（乙）　住　所　　　○○市○○町○○○○
　　　　　　　　　　氏　名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

不動産の表示

　　　所　　在　　○○市○○町○○○○
　　　地　　番　　○○番○○
　　　地　　目　　宅地
　　　地　　積　　○○○○㎡００

　　　所　　在　　○○市○○町○○○○
　　　家屋番号　　未登記
　　　種　　類　　専用農家
　　　構　　造　　木造
　　　床 面 積　　○○㎡○○

[bookmark: _GoBack]　　　所　　在　　○○市○○町○○○○
　　　家屋番号　　未登記
　　　種　　類　　専用住宅
　　　構　　造　　木造
　　　床 面 積　　○○㎡○○

　　　所　　在　　○○市○○町○○○○
　　　家屋番号　　未登記
　　　種　　類　　付属一般
　　　構　　造　　軽鉄８
　　　床 面 積　　○○㎡○○

　　　所　　在　　○○市○○町○○○○　○○○番地○
　　　家屋番号　　未登記
　　　種　　類　　専用農家
　　　構　　造　　木造
　　　床 面 積　　○○㎡○○

　　　なお，土地については登記上の表示とし，建物については未登記のため，固定資産税・都市計画税課税明細書に記載されている表示のとおりとする。
以上